



حکم انتصاب محمد هاشمی به سمت ریاست سازمان صدا و سیما - 2 شهریور / 1368

طی حکمی حضرت آیت ا... خامنه ای مدظله رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران آقای محمد هاشمی به سمت ریاست سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران منصوب شد. متن حکم به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای محمد هاشمی

در اجرای اصل یکصد و دهم قانون اساسی جنابعالی را که از تعهد و تجربه ای ممتد در مدیریت دستگاه عظیم و مهم صدا و سیما جمهوری اسلامی برخوردار می باشید به ریاست این سازمان منصوب می کنم. لازم است یادآوری کنم که این دستگاه حساس و پر اهمیت که امام کبیرمان آن را دانشگاهی فراتر از پهنای تمامی کشور و ملت می دانستند وظیفه ای ایجاد رشد فکری و فرهنگی و سیاسی و تبیین اسلام و مقابله با توطئه های تبلیغاتی را بر عهده دارد و در آن باید: پیام، هنر، انتخاب زبان و موضوع متناسب و تهی بودن از هر بدآموزی، به عنوان چهار اصل همیشگی، مورد توجه مدیران و کارکنان و برنامه ریزان و مجریان باشد. در همه برنامه ها با وجود تنوع موضوعات، شرط اصلی آن است که به نحوی در خدمت هدف های اسلام و انقلاب قرار گیرند. صدا و سیما باید استقلال فکری و عملی ملت ایران، نظام جمهوری اسلامی و اصل نه شرقی و نه غربی را با ارائه ی فرهنگ و اندیشه و هنر خودی و اصیل و غنی، ترویج و تحکیم کنند. و در برابر فرهنگ و هنر و اندیشه ی تحمیلی و بیگانه، حالت تهاجمی داشته باشد و باید با انتخاب بهترین شیوه ها و بلیغ ترین زبان ها، غبار غربت و انزوا را از چهره ی مفاهیم عمیق اسلام و حقایق درخشان قرآن، بستر و ارمغانی را که ملت های مسلمان در سراسر جهان از نظام جمهوری اسلامی انتظاری می برند در دسترس آنان قرار دهد.

بدیهی است که برای این منظور، به همکارانی اندیشمند و متعهد و با اخلاص و نیز به مرکزی برای تحقیقات و مطالعات و سنجش و نظارت مستمر بر تولید و پخش، نیازمندید تا هم دستگاه را از نظربنی علمی، نیرومند سازید و هم از خطا و غرض در جریان عمل مانع گردید. تقویت و تجهیز فنی و مادی دستگاه ها نیز تکلیف دیگری است که باید به صورت برنامه ریزی شده دنبال نمائید.

توصیه ی مؤکد اینجانب، اهمیت دادن به برنامه های جوانان و نوجوانان است که باید ضمن برخورداری از استحکام بنیادین، با شیوه های جذاب و سالم و شادی بخش همراه باشد. در ارائه ی تصویر و صدا لازم است از هرگونه ارائه ای که متضمن بدآموزی در اندیشه و رفتار باشد، اجتناب شود تا این ابزار مهم و همگانی وسیله ی فساد و افساد نگردد. مقتضی است لایحه ی مربوط به قانون اداره ی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به سرعت تهیه و برای طی مراحل تصویب بر دولت و مجلس شورای اسلامی عرضه گردد. توفیق جنابعالی در انجام شایسته ی این مسؤولیت بزرگ و خطیر و مؤثر را از خداوند متعال مسئلت می نمایم.

سید علی خامنه ای

22/6/68